
OPONENTNÍ	  POSUDEK	  DIPLOMOVÉ	  PRÁCE	  
	  
	  
	  
zadání:	   	   	   WAVE:	  ideální	  sídlo	  rodinné	  firmy	  	  
vedoucí	  práce:	   	   prof.	  	  Zdeněk	  Fránek,	  FUA	  TUL	   	  
diplomant:	   	   	   Bc.	  Petr	  Vacek	  
	  
	  
Posudek	  práce:	  
	  
Nejsilnější	   stránkou	   návrhu	   je	   jeho	   zpracování	   z	  hlediska	   architektonického	  
konceptu.	  Inspirace	  tvaru	  domu	  zemědělskou	  krajinou,	  dotažení	  konstrukčního	  a	  
stavebního	   řešení	   spolu	   s	  použitím	   současných	   technologií	   považuji	   za	   dobře	  
zvládnuté.	  
	   Naopak	   za	   problematickou	   stránku	  práce	   považuji	   ideovou	   část	   návrhu.	  
Z	  hlediska	   deklarovaného	   cíle	   šetřit	   zemědělkou	   půdu	   a	   být	   	   šetrný	   ke	   krajině	  
není	  výsledek	  příliš	  přesvědčivý.	  Z	  	  tohoto	  úhlu	  pohledu	  bych	  například	  očekával	  
umístění	  stavby	  nad	  již	  zastavěnou	  část	  areálu	  tak,	  aby	  stavba	  neodkrojila	  další	  
pruh	  úrodné	  půdy.	  V	  tomto	  totiž	  zelená	  střecha	  nepomůže...	  
	   V	  každém	  případě	   lze	   hodnotit	   předložený	   návrh	   diplomového	   projektu	  
jako	  komplexně	  zvládnutou	  práci	  od	  návrhu	  až	  po	  dokumentaci.	  Práce	  obsahuje	  
několik	  inspirujících	  momentů	  a	  otvírá	  debatu	  směrem	  k	  tomu	  co	  je	  opravdovým	  
zájmem	   o	   ekologii	   a	   co	   je	   jen	   prázdnou	   snahou	   zabalit	   tytéž	   chyby	   do	   jiného	  
(třeba	  i	  neotřelého)	  obalu.	  	  	   	  
	  
	   Práce	   je	   zpracována	   dostatečně	   a	   odpovídá	   požadovanému	   standartu	  
diplomových	  prací.	  	  
	  
Otázka	  pro	  diplomanta:	  
	  
Umíte	  si	  představit,	  že	  byste	  umístil	  objekt	  na	  alternativní	  místo	  v	  areálu	  tak,	  aby	  
nezabral	  zemědělskou	  půdu?	  Pokud	  ano	  -‐	  jak	  a	  kam	  ?	  
	  
Hodnocení:	  
Navrhuji	  diplomovou	  práci	  přijmout	  a	  hodnotím	  ji	  stupněm	  B	  
	  
V	  Praze	  	  28.1.	  2017	  
doc.	  Petr	  Hájek	  
	  

	  


